
 
Администрация муниципального образования  

«Таштагольский муниципальный район» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 15» 

(МБОУ СОШ № 15) 

 

ПРИКАЗ 

№ 29/31         от  01.09.2022г. 

 

О создании (общественного) родительского контроля 

за организацией горячего питания 

 

С целью повышения эффективности системы контроля качества предоставления 

горячего питания обучающимся, на основании ст. 37 Федерального закона от 29.12.2012 

ФЗ № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с 

Методическими рекомендациями Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав 

потребителей и благополучия человека МР 2.4. 0180-20 «Родительский контроль в 

общеобразовательных организациях» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение о родительском контроле за организацией горячего 

питания обучающихся Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 15». 

2. Создать с 01.09.2022 г. и утвердить комиссию общественного (родительского) 

контроля за организацией горячего питания обучающихся, для осуществления 

действенного контроля за организацией питания обучающихся, с правом прохода на 

пищеблок в следующем составе:  

Председатель комиссии: Горякина О.В. председатель родительского комитета  

Члены комиссии: Ижболдина В.Б. – заместитель директора по БОП, 

 Дербенева Е.А. – зам. директора на АХЧ 

3. Комиссии общественного (родительского) контроля осуществлять:  

-контроль за выполнением санитарно-эпидемиологических требований к 

организации питания обучающихся в школе;  

-мониторинг качества поставленной продукции и соответствие количества 

продуктов питания поданной заявке;  

-проверку качества и количества приготовленной для обучающихся пищи согласно 

меню,  

-контроль за организацией приѐма пищи обучающимися; за санитарным состоянием 

пищеблока; соблюдением графика работы столовой 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Дербеневу Е.А. заместителя 

директора по АХЧ. 

 

 

 


		2023-05-19T13:14:01+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 15"




